
UCHWAŁA NR LXIII/494/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych 
młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Pszczyński” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) i art. 90t ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2230 z późn. zm.)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych  młodzieży uczęszczającej do szkół 
ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Pszczyński”, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć  Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 01 stycznia 2024 r.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LXIII/494/24 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

„Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych 
młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Pszczyński” 

WSTĘP 
 

Realizując jedno z ważnych zadań edukacyjnych jakim jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży 
przyjmuje się „Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży uczęszczającej do szkół 
ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Pszczyński” zwany w dalszej treści 
„Programem”. Przyjęcie i realizacja Programu umożliwi kompleksowe wsparcie młodzieży poprzez ułatwienie 
dostępu do oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński, 
umożliwiając młodzieży rozwijanie uzdolnień, predyspozycji zawodowych i ogólnych. 

CEL PROGRAMU 

Celem Programu jest: 

1) wsparcie finansowe młodzieży pobierającej naukę w szkołach ponadpodstawowych dla młodzieży, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Pszczyński, 

2) wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży, poprzez ułatwienie dostępu do oferty edukacyjnej 

oferowanej przez szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Pszczyński, 

3) wspieranie ambicji edukacyjnych młodzieży. 

FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

Priorytetowymi działaniami w ramach Programu będą: 

1) przygotowanie oferty edukacyjnej odpowiadającej potrzebom i zainteresowaniom młodzieży, 

2) podejmowanie przez szkoły rozwiązań innowacyjnych sprzyjających podnoszeniu kompetencji 

zawodowych i wyrównywaniu szans edukacyjnych, 

3) udzielanie wsparcia finansowego zmniejszającego bariery dostępności młodzieży do szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński poprzez częściową refundację 

kosztów zakupu biletów na dojazd do szkoły. 

PLANOWANE REZULTATY PROGRAMU 
 
 

Planowane rezultaty wynikające z realizacji przyjętego Programu: 

1) wzrost zainteresowania ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat 

Pszczyński, 

2) przygotowanie kadr na potrzeby rynku pracy posiadających kompetencje zgodne z oczekiwaniami 

pracodawców. 

     

Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 90t ustawy o systemie oświaty mogą tworzyć  
regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży. Celem programu jest 
pomoc materialna sprzyjająca kontynuowaniu nauki w szkołach ponadpodstawowych  
dla młodzieży, dla których organem prowadzącym jest Powiat Pszczyński oraz wspieranie edukacji 
młodzieży korzystającej z komunikacji publicznej.        
 

 
 

Podpisany


	UCHWAŁA NR LXIII/494/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - „Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnychmłodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Pszczyński”
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1

	Uzasadnienie


